ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘТНӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТҮБӘН БӘРӘСКӘ АВЫЛ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

НИЖНЕБЕРЕСКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422743 Республика Татарстан Атнинский район с. Нижняя Береске Тел. 3-34-03

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“17” августа 2022 г. №18

О внесении изменений в постановление Нижнеберескинского сельского
исполнительного комитета от 25.03.2020 г. № 6 «Об утверждении Порядка
формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов
муниципального образования "Нижнеберескинское сельское поселение"
Атнинского муниципального района Республики Татарстан».

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15 июня 2022 г.
N 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями),
Нижнеберескинский сельский исполнительный комитет Атнинского муниципального
района постановляет:

1. Внести в порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки
налоговых расходов муниципального образования "Нижнеберескинское сельское
поселение" Атнинского муниципального района Республики Татарстан», утвержденный
постановлением руководителя Нижнеберескинского сельского исполнительного
комитета от 25.03.2020 года № 6 следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 3 Пункт 12 изложить в следующей редакции:
востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся
правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом
на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.

1.2. В абзаце 2 Пункт 12 слова ", структурным элементам государственных
(муниципальных) программ" исключить:.

1.3. В пункте 3 слова ", структурных элементов муниципальных программ"
исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Атнинского
муниципального района (Һйр://а1:пуа.1а1агз1ап.ги/) и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (ҺКр://ргауоЛа1агб1ап.ги) .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеберескинского сельского поселения: А.В.Фатыхова